
 

 

 
    Parziale rettifica 2021/DLC/71 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

 

CONSIDERATO che nell'ambito delle attività istituzionali del Servizio di 

Informatica dell’Istituto Superiore di Sanità e al fine di dar seguito alle indicazioni del 

Direttore Generale, si ritiene necessario, con carattere di urgenza, avviare la procedura per 

l’acquisizione di strumenti di dissuasione utili alla sicurezza di una specifica area perimetrale 

di questo Istituto particolarmente vulnerabile e di un accesso a doppio controllo 

prossimità/pincodec che permetta l’accesso controllato anche in assenza di presidio per il 

varco di accesso alla portineria di Giano della Bella. Tale sistema a doppio controllo verrà 

installato anche in un edificio di questo Istituto in fase sperimentale utile per avviare uno 

studio di fattibilità da estendere, nel caso, a tutti i varchi di accesso degli edifici; 

 

VISTA la Delibera a contrarre 2021/DLC/71 del 03/02/2021 con la quale è stata 

avviata la procedura di acquisto di un sistema di videosorveglianza ad integrazione di quanto 

in uso al momento e gestito tramite piattaforma video Truvision – LENEL con l’aggiunta di 

fari led, ulteriori videocamere e la messa in opera del sistema utile a creare un’azione 

dissuasiva all’intrusione e al controllo degli accessi; 

 

 TENUTO CONTO che nella predetta determina sono state indicate per un mero 

errore di battitura le voci di bilancio assegnate n. 513 materiale HD (stimato Euro 16.104,00) 

e voce 51 installazione configurazione (stimato Euro 11.712,00), mentre le voci corrette 

individuate sono materiale HD voce 2057 e installazione e configurazione voce 2220; 

 

D I S P O N E 

 

La determina n. 2021/DLC/71 del 03/02/2021 è parzialmente modificata nel senso che le 

corrette voci di bilancio sono: 

voce 2057 materiale HD (stimato Euro 16.104,00); 

voce 2220 installazione configurazione (stimato Euro 11.712,00) - per l’Esercizio 

Finanziario di competenza 2021. 

Roma, 15/02/2021 
VISTO: IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

 UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-02-15T14:46:54+0000
	Rosa Maria Martoccia




